ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета 24.2.479.13,

созданного на базе Уфимского университета науки и технологий,
от 19.12.2025 г. в удаленном интерактивном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Заседание
совета проходило в удаленном интерактивном режиме. Присутствовали на заседании
12 человек, из них 5 докторов наук по научной специальности 5.2.3. Региональная и
отраслевая экономика: экономика инноваций (экономические науки).

Председатель совета: д-р экон. наук, профессор Л. С. Валинурова.
Ученый секретарь совета: канд. экон. наук, доцент Н. А. Кузьминых.

Присутствовали очно: д-р экон. наук, профессор Л. С. Валинурова (5.2.3, экон.),
д-р экон. наук, доцент К. Е. Гришин (5.2.3, экон.), д-р экон. наук, профессор Л. Г. Елкина
(5.2.3, экон.), д-р экон. наук, профессор О. Б. Казакова (5.2.3, экон.), канд. экон. наук,
доцент Н. А. Кузьминых (5.2.3, экон.), д-р экон. наук, профессор Т. Б. Лейберт (5.2.3,
экон.), д-р экон. наук, профессор Р. И. Маликов (5.2.3, экон.), д-р экон. наук, с.н.с.
Г. М. Российская (5.2.3, экон.).

Присутствовали в удаленном интерактивном режиме: д-р экон. наук,
профессор Н. 3. Мазур (5.2.3, экон.), д-р экон. наук, профессор И. А. Ситнова (5.2.3,
экон.), д-р экон. наук, доцент В. М. Тимирьянова (5.2.3, экон.), д-р экон. наук, профессор
И. Д. Тургель (5.2.3, экон.).

Повестка дня:
О принятии к предварительному рассмотрению и создании экспертной комиссии

по диссертации Кинзябулатовой Гузель Илдаровны на тему «Механизм
сбалансированного развития инновационных процессов в регионе».

Председательствующий: в совет поступила диссертационная работа
Кинзябулатовой Гузель Илдаровны на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика: экономика инноваций (экономические науки) на тему «Механизм
сбалансированного развития инновационных процессов в регионе».

Соискателем представлены следующие документы:
-  заявление;
-  распечатка страницы с сайта УУНиТ, подтверждающая размещение полного

текста диссертации;
-  заверенные копии документов установленного образца о высшем образовании -

диплом аспиранта, диплом магистра;
-  справка об обучении в аспирантуре со сведениями о сданных кандидатских

экзаменах;
-  положительное заключение организации, где была выполнена работа;
-  отзыв научного руководителя -  д-ра экон. наук, профессора Л. Г. Елкиной;
-  заключение об оригинальности диссертации;
-  экспертные заключения о возможности открытого опубликования диссертации

и автореферата диссертации;
-  справки и акт о внедрении научных результатов диссертационного

исследования.
Для проведения предварительной экспертизы необходимо избрать комиссию.

(Проводится обсуждение состава комиссии).
Постановили:
1. Принять к рассмотрению диссертацию Г. И. Кинзябулатовой на тему «Механизм

сбалансированного развития инновационных процессов в регионе».
2. Создать и утвердить комиссию по диссертации в следующем составе: д-р экон.

наук, профессор О. Б. Казакова, д-р экон. наук, профессор Т. Б. Лейберт, д-р экон. наук,
профессор Н. 3. Мазур.

3. Председателем комиссии назначить д-ра экон. наук, профессора О. Б. Казакову.
4. После ознакомления с диссертацией комиссии представить в совет заключение:
а) о соответствии диссертации специальности и отрасли науки;
б) о полноте изложения материалов диссертационной работы, опубликованных

автором;
в) предложения о назначении официальных оппонентов и ведущей организации;
г) об идентичности текста диссертации, представленной в диссертационный совет,

тексту диссертации, размещенной на сайте организации;
д) об отсутствии в диссертации недостоверных сведений о работах,

опубликованных соискателем ученой степени.
5. Комиссии подготовить проект заключения диссертационного совета с

обоснованием возможности или невозможности приема диссертации к защите.
Кто за то, чтобы принять диссертацию к предварительному рассмотрению и

утвердить комиссию в предложенном составе?
(Проводится открытое голосование).

Результаты открытого голосования:
«за» -  12,
«против» -  нет,
«воздержался» -  нет.

Ученый секретарь
диссертационного совета 24.2.479.13,
канд. экон. наук, доцент Н. А. Кузьминых